מלאי
עסקאות SWAP הגנה על מרווח הזיקוק
חוזים עתידיים BRENTE FUTURES

השפעות כתוצאה מהמעבר לתקני דיווח כספי בינלאומיים

בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 29 בדבר אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS) (להלן - תקן 29). תקן 29 קובע כי חברות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ומדווחות לפיו, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני דיווח כספי בינלאומיים (להלן - תקני IFRS) החל מתקופות הדיווח המתחילות ביום 1 בינואר 2008 (הדוחות הכספיים לרבעון הראשון של שנת 2008).

הדירוג תקף גם לגבי יתר סדרות אגרות החוב של בז"ן שבמחזור.

12. איכות הסביבה

כללי

על בז"ן חלים חוקים בתחום איכות הסביבה, המסדירים את רמות פליטות המזהמים המותרות לה במסגרת פעילותה, בעיקר, החוק למניעת מפגעים, התשכ"א - 1961 (להלן - החוק למניעת מפגעים), חוק חומרים מסוכנים, התשנ"ג - 1993 (להלן - חוק חומרים מסוכנים), חוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 1968, חוק למניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח - 1988 וחוק המים, התשי"ט - 1959. בנוסף להוראות החוק, חלות על בז"ן גם הוראות הכלולות בהיתרים וברישיונות, אשר ניתנו לבז"ן והדרושים לה על מנת לפעול בתחום פעילותה. בז"ן משקיעה משאבים רבים על מנת לעמוד בכל ההוראות הרגולטוריות החלות עליה. נכון למועד הדוחות הכספיים, להערכת בז"ן, בז"ן עומדת בכל הוראות החוק, ההיתרים והרישיונות החלים עליה בנושא איכות הסביבה, למעט אם צוין אחרת להלן.

איכות האוויר

לידיעת בז"ן הובא כי מדיניות המשרד להגנת הסביבה הינה כי לא תותר כל תוספת של זיהום אוויר על הקיים באזור מפרץ חיפה, אשר לדעת משרד הגנת הסביבה הינו עתיר בזיהום אוויר ופיתוח עתידי של אזור זה יוגבל בהתאם לרמות זיהום האוויר.

בז"ן חתומה על האמנה ליישום תקנים בדבר פליטת מזהמים, שנחתמה ביום 21.1.1998 בין התאחדות התעשיינים בישראל לבין המשרד לאיכות הסביבה. האמנה קובעת תקנים לריכוז פליטות של חומרים מסוכנים מארובות המפעלים.

ביום 25.5.2006 הוטל על בז"ן צו אישי מכוח הוראות החוק למניעת מפגעים, תשכ"א - 1961 אשר החליף צו אישי קודם משנת 1984, אשר תוקן מעת לעת ואשר בז"ן פועלת על פיו כיום. הצו האישי מחיל על בז"ן תקני פליטה לאוויר. תקנים אלה יוחמרו ביום 25.11.2008. הצו קובע כי בז"ן תגיש תכנית יישום לעמידה בתקנים המחמירים לאישור המשרד להגנת הסביבה.

כמו כן, המפעל מנטר את איכות התמלחות לפני הזרמתן לקישון בניטור רציף. ועדת תקינה - תקן איכות קולחים פרסמה המלצותיה לאיכות קולחים. ההחלטה טרם הוסדרה בתקנות, כאשר משרד הבריאות והמשרד להגנת הסביבה הונחו ליישם את התקן האמור עד להשלמת התקנת התקנות באמצעות תנאים ברשינות עסק. בזן נדרשה להגיש בקשה לצו הרשאה להזרמה לנחל על-פי חוק המים, התשי"ט-1959, אשר תעמוד בתקנים שנקבעו על-ידי ועדת התקינה הנ"ל. בזן לא הגישה בקשה כנ"ל. על-פי דיונים שהתקיימו לאחרונה עם גורמים בכירים במשרד להגנת הסביבה, הנחיתה השר להגנת הסביבה ומנכ"ל המשרד היא להזרים את שפכי המפעלים הסמוכים לקישון לים, באמצעות צינור, דבר שלהערכת בזן ייתר את הדרישה להביא את התמלחות לעמידה בתקנים שנקבעו על-ידי ועדת התקינה הנ"ל.

במסגרת החלטת ההפרטה נרשמה הודעת שר התשתיות הלאומיות בדבר כוונתו להביא לחקיקת חוק משק הדלק, אשר יעסוק, בין השאר, בהסדרת הרגולציה במקטעים שונים במשק הדלק לאחר פיצול בתי הזיקוק, בהתאם לעקרונות שצורפו להחלטה שגובשו על ידי צוות בינמשרדי בראשות משרד התשתיות הלאומיות.

ביום 1.1.2007 פרסם משרד התשתיות הלאומיות את תזכיר חוק משק הדלק, התשס"ז-2007 (להלן - חוק משק הדלק או החוק), אשר מטרתו הסדרת הפעילות במשק הדלק, בין היתר לשם הבטחת הספקה סדירה, רציפה ואמינה של מוצרי נפט, הבטחת רמת שירות נאותה בכל המקטעים במשק הדלק, שמירה על תחרות, קידומה ויצירת תנאים תחרותיים, הבטחת ההספקה בשעת חירום וטובת הציבור.

15. תקנים

לגבי חלק ממוצרי הנפט שמוכרת בז"ן, קיימים בישראל תקנים רשמיים. לגבי חלק נוסף ממוצרי הנפט קיימים תקנים ישראלים או הוראות הנוגעות לאיכותם בצווים לפי חוק הפעלת רכב (מנועים ודלק), התשכ"א-1961 ולעתים, נקבע המפרט בו מספקת בז"ן את מוצריה בהסכמה בינה לבין הלקוח.

מוצרי הנפט, המיוצרים ומשווקים על ידי בז"ן עומדים בתקנים אירופאיים המבוססים על EURO-4, אשר נועד להפחית את השפעת הפליטות מרכב מנועי על הסביבה.

16. הגנה על אינטרסים חיוניים של המדינה בבז"ן

עדכון לגבי תאור עסקי התאגיד (המשך)

תיאור תמציתי של תחום פעילות - אנרגיה - זיקוק נפט (המשך)

17. הליכים משפטיים (המשך)

הנתבעים, לרבות בז"ן, כפרו בחבותם לפצות את התובעים וטענו, בין היתר, כי תביעת החיילים התיישנה; החיילים קיבלו תשלומים ו/או טובות הנאה אחרות לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום), תשי"ט-1959 [נוסח משולב] ו/או לפי חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תשי"י-1950, ועל כן אין הם זכאים לתבוע בנזיקין; הנתבעים לא ביצעו כל מעשה רשלנות ו/או היפר חובות שבחוק כלפי החיילים; אשם של החיילים ו/או של אנשים או גופים אחרים הוא שגרם, אם בכלל, לנזקים הנטענים ובפרט - אשמה מדינת ישראל לרבות שלטונות הצבא, שגרמו ברשלנותם למחלותיהם של החיילים.

עדכון לגבי תאור עסקי התאגיד (המשך)

תיאור תמציתי של תחום פעילות - אנרגיה - זיקוק נפט (המשך)

17. הליכים משפטיים (המשך)

3. לבז"ן ולכאו"ל נמסרו הודעות צד ג' מטעם גורמים שנתבעו על ידי מועדון חתירה חיפה בתביעה ייצוגית מכוח החוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב-1992, אשר עתרו לקבלת צו מניעה אשר יפסיק לאלתר את הזרמת השפכים המזהמים כהגדרתם בתביעה, לנחל הקישון, ולהימנע משפיכה כאמור בעתיד וכן צו עשה להשבת מצב הנחל לקדמותו. הוגשו בקשות למחיקת התובענה וההודעות לצד ג' שהוגשו כנגד בז"ן וכאו"ל ובית המשפט הורה על סילוק התביעה על הסף ועל החלטתו זו הוגש ערעור לבית המשפט המחוזי בחיפה.

כן הוחלט על מינוי ועדה לפיקוח על בקשר לפרויקט, על מינוי החברה הממשלתית לתיירות כמנהלת הפרויקט ועל כך שהמטפלים בנושא יוכלו להסתייע בגורמים הפועלים באזור. עוד ובנוסף החליטה הממשלה כי פרויקט ההגנות על ים המלח יוכרז כפרויקט תשתית בעל חשיבות לאומית על פי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה - 1965 וכי על משרד התיירות להכין תכנית לתשתית לאומית ולהגישה לוועדה לתשתיות לאומיות, לשם קידום הליכי התכנון. לצורך מימון הליכי הביניים הודיעה המדינה כי מיועד לכך תקציב בסך של 100 מיליון ש"ח.

בהחלטת הממשלה האמורה נקבע כי שר האוצר יקבע בתקנות את הסדרי המימון בין השותפים השונים לעניין השלמת הגנות ים המלח ובכלל זה את אופן התיקצוב.

אין גם סיכום מי ישא בעלויות ובאיזה שיעור הגם שמי"ה בדעה שאין עליה חובה לשאת בהם. בהתאם, כי"ל אינה יכולה ליתן הערכה לגבי העלות שתישא בה בגין פתרון הקבע אם בכלל.

3. **פיקוח על מחירים:** (סעיף 8.15.4 לדוח התקופתי) מחיר החומצה הזרחתית החקלאית ("חומצה ירוקה") ללקוחות מקומיים בישראל מופקח על פי חוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו- 1996. כי"ל דשנים מוכרת חומצה ירוקה בישראל בהיקף שאינו משמעותי לכי"ל.

¹ התגובה לבג"צ ניתנה ע"י המדינה לפני החלטת הממשלה מיום 24.12.06 המצוטטת בדוח הדירקטוריון ליום 31 בדצמבר 2006.

עדכון לגבי תאור עסקי התאגיד (המשך)

עדכונים מהותיים המתייחסים לכי"ל: (המשך)

4. **הליכים משפטיים בקשר לנחל הקישון:** (סעיף 8.16.1 לדוח התקופתי) עמותת מועדון חתירה חיפה הגישה לבית משפט השלום בחיפה תביעה ייצוגית מכוח החוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב - 1992 כנגד מספר מפעלים השוכנים לגדות נחל הקישון, וביניהם גם דשנים וחמרים כימיים בע"מ (להלן: "דח"כ"). לתביעה צורפו כצדדים שלישיים המדינה, רשויות ועשרות מפעלים. בתביעה התבקשה הפסקת הזרמת שפכים לקישון וכן צו לשיקום הנחל והחזרתו למצב שהיה קודם לתחילת הזרמת השפכים אליו. ביום 29 במרס 2007, החליט בית המשפט לסלק את התביעה על הסף.

באור 1 - כללי דיווח ומדיניות חשבונאית

א. כללי

1. דוחות ביניים אלו נערכו על פי הכללים החשבונאיים המקובלים המיושמים כמתחייב לצורך עריכת דוחות כספיים לתקופות הביניים בהתאם לתקן 14 של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות ובהתאם להוראות פרק ד' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים מידיים), התש"ל - 1970.
2. עיקרי המדיניות החשבונאית יושמו בדוחות הכספיים באופן עקבי לדוחות הכספיים ליום 31 בדצמבר 2006, פרט לאמור בסעיף ב. להלן.
3. דוחות כספיים אלה נערכו במתכונת מתומצתת ליום 30 בספטמבר 2007 ולתקופות של תשעה חודשים ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך.

5. החל מיום 1 בינואר 2007 מיישמת החברה את תקן חשבונאות מספר 23 בדבר הטיפול החשבונאי בעסקאות בין ישות לבין בעל השליטה בה (להלן - התקן), של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות. התקן מחליף את תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים), התשנ"ו - 1996 וקובע כי נכסים והתחייבויות שלגביהם בוצעה עסקה בין הישות לבין בעל השליטה בה ימדדו במועד העסקה לפי שווי הוגן וההפרש בין השווי ההוגן לבין התמורה שנוקפה בעסקה ייזקף להון העצמי. הפרש בחובה מהווה במהותו דיבידנד ולכן מקטין את יתרת העודפים.

ליישום לראשונה של התקן לא הייתה השפעה על תוצאות הפעילות ומצבה הכספי של החברה.

ג. גילוי ההשפעה של תקן חשבונאות חדש בתקופה שלפני יישומו

בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 29 "אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS)" (להלן - התקן). התקן קובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ומחויבות לדווח על פי תקנותיו של חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופת פות המתחילות החל מיום 1 בינואר 2008. התקן מאפשר אימוץ מוקדם החל מהדוחות הכספיים אשר יפורסמו לאחר 31 ביולי 2006. האמור אינו חל על ישויות שחלות עליהן תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים של תאגיד חוץ), התשס"א - 2000, ואשר דוחותיהן הכספיים ערוכים שלא בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים בישראל. כמו כן, קובע התקן כי ישויות אשר אינן כפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ואינן מחויבות לדווח על פי תקנותיו של חוק זה, רשאיות גם כן לערוך את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS החל מהדוחות הכספיים שיפורסמו לאחר 31 ביולי 2006.

האימוץ לראשונה של תקני IFRS יעשה תוך יישום הוראות תקן IFRS 1, "אימוץ לראשונה של תקני IFRS", לצורך המעבר.

כן הוחלט על מינוי ועדה לפיקוח על בקשר לפרויקט, על מינוי החברה הממשלתית לתיירות כמנהלת הפרויקט ועל כך שהמטפלים בנושא יוכלו להסתייע בגורמים הפועלים באזור. עוד ובנוסף החליטה הממשלה כי פרויקט ההגנות על ים המלח יוכרז כפרויקט תשתית בעל חשיבות לאומית על פי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה - 1965 וכי על משרד התיירות להכין תכנית לתשתית לאומית וגישה לוועדה לתשתיות לאומיות (להלן - ות"ל), לשם קידום הליכי התכנון. לצורך מימון הליכי הביניים הודיעה המדינה כי מיועד תקציב בסך של 100 מיליון ש"ח. כן נקבע בהחלטת הממשלה האמורה כי שר האוצר יקבע בתקנות את הסדרי המימון בין השותפים השונים לעניין השלמת הגנות ים המלח ובכלל זה את אופן התקצוב.

נכון למועד אישור הדוחות הכספיים, לא בוצעו סקרי היתכנות בשטח הברירה וסביבתה שיספקו נתונים לצורך בחירת פתרון והערכת עלויותיו ואין לדעת לכן מה יהיה פתרון הקבע שיבחר ומה תהיה עלותו. אין גם סיכום מי ישא בעלויות ובאיזה שיעור הגם שמ"ה בדעה שאין עליה חובה לשאת בהן. בהתאם, כ"ל אינה יכולה ליתן הערכה לגבי העלות שתישא בה בגין פתרון הקבע אם בכלל.

ב. לפי חוק זכיון ים המלח, התשכ"א - 1961, כפי שתוקן, לרבות בשנת 1986 (להלן - חוק הזיכיון), ושטר זכיון שהוצא מכוחו חלה חובה על מ"ה לשלם תמלוגים למדינת ישראל. מכוח חוק הזכיון ושטר הזכיון, העניקה מ"ה זכיון משנה לחברת הברום, להפקת ברום ותרכובות ברום.

בשנים האחרונות נערכו ביקורות מטעם משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה (להלן - תמ"ת) בקשר עם תשלום התמלוגים.

מכירות והכנסות תפעוליות אחרות, נטו :
לקוחות חיצוניים
בין מגזרי פעילות
סך מכירות והכנסות תפעוליות אחרות

רווח (הפסד) מפעולות רגילות

חלק ברווחי (הפסדי) חברות כלולות

* הוצג מחדש, ראה באור 4.ב.1.
** סווג מחדש.

באור 6 - נתוני פרופורמה

א. כללי

בהתאם להנחיה לעניין הכללת נתוני פרופורמה בדוחות הכספיים לפי סעיף 36א' (ב) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 אשר פורסמה על ידי רשות ניירות ערך ביום 26 בינואר 2006 נדרשה החברה לכלול נתוני פרופורמה לדוחות הכספיים ביניים המאוחדים של החברה ביחס לרכישת השליטה בבז"ן, כאמור בבאור 3 לעיל.

ב. הנחות ששימשו לעריכת דוחות הפרופורמה